^gM. S. non ha-
bet

ⁱvnum

^koncias qua-
tuor

^lvncias tres

^mfarine orobi

ⁿad

^oinfundis

^pclysterizabis

accoques, & cū opopanacis duabus vncijs misces, ac vi-
ni heminā, & ad cornu per sinistram narem ^a diffundis. ^{*infundis}
Item alia ad lumbricos. Seminis coriandri quantū vna
manus coeperit friges, nasturcij quoq; seminis tantun-
dem diligenter teres, quæ vtraq; cum aqua tepida per
triduum faucibus infundes. ^b Ad matricis dolorem me-
dicamen. Aloe epaticum, mastichen, castoreum, lauri bac-
cas, amoniacum, vino & melle mittis in ollam, & bullita
atteres, dabisq; ad bibendum.

De iumentis calculosis. Cap. XLVI.

Si quod iumentū calculosum fuerit, hæc signa mon-
strabunt: torquetur, ^c gemet, extenderit se ad conatum
mingendi, stillat veretrum eius ^d guttis materiam, modi-
cum mingit & plene] mingere non potest, quod quoti-
die patitur. Sed huiusmodi vitiū teneris ætatibus plæ-
runq; cōtingit, quod sic inuenies: Manū ad interiorem
partē mittes, & à ceruice vesicæ sub ipso anno ad hippo-
centaurū versis palpabis digitis, & calculū ibi inuenies.
Quod vitium difficile curatur. Nam interdum nimio
conamine prope ipsum anum vesica disrumpitur, &
lotium per anum emitit, & quasi ^e aquæ adsimilatur.] ^f aquam
Ideoq; missis digitis per foramen quod fecerit, ^g longa-
nonis, & ipsius vesicæ aculeo calculum eximis, & cura-
bis clysterijs ^h collecticijs, id est, quæ glutinent, vt forami-
na illa sanentur. Potionabis autem illos ⁱ duritica potio-
nes. Difficilis autem huiusmodi cura est, quia vim patien-
tes ex corruptione vesicæ tortione moriuntur.

De emphragma. Cap. XLVII.

Quodcunq; iumentū ex qualibet causa [se] inuenie-
ris volutare [statim] oleo manum perunges, & i-
psum anum oleo ^k satiabis: post quod manum in interio-
rem partē longanonis protendis, & si inuenieris ipsum ^l sanabis: po-
nesq;

^b M.S. non ha-
bet

^c gemit, exten-
dit

^d guttas & vri-
nam modicam
mittit, ex ple-
no

^e versus

^f aquam
^g longanonis

^h collecticijs
ⁱ disuretica

^a longanōem^b similem^c ipsum^d anum^e scias

^a longanōem clibano subtili ^b patere, scias ^c eum stro-
phum pati, & continuo stercora ej̄cies paulatim ad ^d ma-
num, quibus egestis cito noueris animal percurandū.
Si verò manu iniecta lōganonis præclusionē inueneris,
& stercoris modicū, hoc est, duas aut tres pillulas ^e squi-
bala & prefocatū longanōē qua manus vix introeat,
scias cū emphragma pati & periclitari, & ideo curandi
sunt renes medicaminibus suprascriptis, & clystere v-
tendum, quod indignationē intestini resoluat & curet.

De ileo. Cap. XLVII.

^f ipsum ileon
^g perficandū

Si manum inieceris, & totum ventrem tympano si-
& cito periclitari. Et ideo vunctionibus calidis ^gfrican-
dus est vehementer & diu. Si ventum cœperit emitte-
re, tunc in illo spes incipit esse viuendi

De dolore ventris. Cap. XLIX.

^h patere

Item si manum miseris, & inueneris valde ⁱ pati longā-
menter inflatum, scias ipsum ventrē dolere, id est, aqua-
liculum. Cito requiescere solet, si celeriter supradi-
etas & calidas acceperit potiones, diligenterq; ex cali-
do vnguento fuerit perficatum. Si moram curationis
inō abstuleris, difficile euadet, nam ex hac passiōe chor-
dapsus fieri confueuit.

^k M. s. non ha-
bet

De dolore coli. Cap. L.

^l patere^m dexterapar-
teⁿ extendentē se^o conatum

S[k] manum miseris, & similiter] longanōem ⁱ pati si-
ne villa inflatione repereris, & non frequenter volu-
tantem se, sed prouidentem [se] subinde in ^m dexteram
partem, & quasi ⁿ extensionem interdum ad ^o coname-
minatio-

minctionis, inuenies duriciem in intestinis ingentem cucurbitæ similem, scias animal coli dolore vexari.^a & ^bNam quando quāto durius intestinū inuenieris,^b tanto plurib. diebus ^bM.S. Non ha-
dolore cruciatur. Ex qua causa raro periclitantur, & do-
lent biduo, vel triduo, vel si nimium quinq; diebus. Sed
quanto inuenieris molliorem ^c ipsum locum, tanto ve-
locius ^dmitigabitur dolor, nam quædam stercora in lon-
ganone reperies: & erit salubris curatio si post clyste-
rem vel potionem multum stercoris ^e adsellatus edi-
derit, quo facto, statim intestinum, quod ^f à colo ^g in-
duratum fuerat, & tumebat, non apparebit reddita ^g præduratum
sanitate.

De dolore vesice. Cap. L I.

Si currendo fuerit inuersa, similis dolor sine inflatio- ^hSi passio fue-
ne ex cursu iniuria & nimietate] frequenter emergit. rit in vesica, &
Huic manum subijcies in anum, & deprimes usq; ad ve- facilis dolor si
retrum versus, vbi inuenies vesicam eius lotio plenam, ne inflatione,
quam à dextra & sinistra parte leniter adducis sursum ⁱVrīna de in-
adjanum versus [& deprimis] cum oleo & minctionem iuria nimia
Prouocas, tam diu donec vrīna faciat, liberabitur ^kperi- ⁱM.S. non ha-
culo, de quo animalia difficile euadunt. bet
^kde periculo, à
quo
ⁱM.S. non ha-
bet

Cosi & lumbrici qua cura tollantur ad ma-
num. Cap. L II.

SVnt alij qui assidue dolorem ventris patiuntur sine
vlla inflatione, nec vehementer se voluant, & quasi
in cursu prouocant, aliquando se projiciunt, & ilia sibi
corrodunt, & quasi scalpunt. In huiusmodi dolore manū
immittis in ^mlonganōnē per circuitū ⁿ& interiore parte ^mlonganōnē
per plurima loca diligēter tentabis, & inuenies vermes ⁿinteriore par-
collectos exisse ^o in singulis locis, & intestinū ^o p̄tūdere. ex te in pl.
qua necessitate nascit̄ dolor piculosus. [&] Digitis euel ^o & in singl.
de eos, q̄ qdē vix euellunt, & ipsa ^[hora] tibi in ^pmanu cohē ^pmanum